
НПД№3729 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36,факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 01.10.2019 № 3660 

 
Об утверждении стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МБУ «Дом культуры «Буревестник»  
Ленинского муниципального района Московской области 

 
На основании  подпункта 4 пункта 1 статьи 17 Федерального закона «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 
06.10.2003г. №131-ФЗ, Постановления Правительства Российской Федерации от 
15.08.2013г. №706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», 
распоряжения Министерства культуры Московской области от 15.05.2009 № 180-Р «Об 
утверждении методических рекомендаций по формированию цен на платные услуги, 
оказываемые государственными учреждениями Московской области и муниципальными 
учреждениями сферы культуры», постановления администрации муниципального 
образования Ленинский муниципальный район Московской области от 08.11.2018г.                    
№3372 «Об утверждении Положения о порядке предоставления платных образовательных 
услуг муниципальными учреждениями дополнительного образования, 
подведомственными Управлению по делам молодежи, культуре и спорту администрации 
Ленинского муниципального района», статей 31,37,43,45 Устава Ленинского 
муниципального района Московской области, обращения МБУ «Дом культуры 
«Буревестник»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить стоимость дополнительных образовательных услуг, оказываемых 
МБУ «Дом культуры «Буревестник» Ленинского муниципального района Московской 
области (приложения №1) и льготы по оплате за обучение (приложение №2). 

2. Цены на дополнительные образовательные услуги действуют с 1 сентября 2019 
года. 

3. Постановление от 04.10.2018 № 2982 «Об утверждении стоимости 
дополнительных образовательных услуг, оказываемых МБУ «Дом культуры 
«Буревестник» Ленинского муниципального района Московской области» считать 
утратившим силу. 



2 
 

НПД№3729 
 

4.  Данное постановление опубликовать в газете «Видновские вести» и разместить 
на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района Московской 
области. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 
главы администрации Ленинского муниципального района Волкова Д.В. 
 
Глава Ленинского  
муниципального района                                                                                      В.Н. Венцаль 

 
Разослать: в дело - 2 экз., Волкову Д.В., Гравину А.А., Хованюк Н.В., Омаровой О.П., 

Медведевой Е.Е.,  в газету  «Видновские вести».  
 



3 
 

НПД№3729 
 

 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Ленинский муниципальный район 

Московской области 
от  01.10.2019 № 3660 

 
Прейскурант цен на дополнительные образовательные услуги,  

оказываемые МБУ «Дом культуры «Буревестник» 
 

№ 
п/п Наименование услуги 

Ед. изм. 
 (кол-во 

занят./мин.) 

Стоимость в месяц (рублей) 
с 

перерасчетом* без перерасчета** 

1 Студия живописи и рисунка 
(младшая группа) 

8/60 3 200,00 3 000,00 

2 Студия живописи и рисунка 
(старшая группа) 

8/60 3 600,00 3 400,00 

3 Студия живописи и рисунка 
(маслом) 

4/180 _____ 5 000,00 

4 Студия прикладного 
искусства 
 

8/45 2 800,00 2 600,00 

5 Студия прикладного 
искусства 
 

8/60 3 400,00 3 200,00 

6 Студия прикладного 
искусства (декупаж) 

8/120 6 100,00 5 900,00 

7 Студия детского творчества 
 

8/40 3 300,00 3 100,00 

8 Танцевальная ритмика, 
классическая хореография, 
современные, народные и 
бальные танцы 

8/60 4 000,00  
3 800,00 

9 Танцевальная ритмика, 
классическая хореография, 
современные, народные и 
бальные танцы 

8/45 3 000,00 2 800,00 

10 Театр танца «Гюнеш» 
 

8/90 3 500,00 3 300,00 

11 Театральная студия 
(младшая группа) 

8/45 3 000,00 2 800,0 

12 Театральная студия 
(старшая  группа) 

8/60 3 300,00 3 100,00 

13 Танцевальная студия 
«Фламенко» 

8/60 _____ 4 000,00 

14 Художественная 
гимнастика 
 

8/90 4 000,00 3 800,00 

15 Художественная 
гимнастика 

12/90 4 700,00 4 500,00 



4 
 

НПД№3729 
 

16 Йога 
 

8/60 _____ 3 300,00 

17 Логопед 
 

8/45 5 000,00 _____ 

18 Студия иностранного языка 
(групповые занятия) 

8/45 4 000,00 3 800,00 

19 Студия иностранного языка 
(индивидуальные занятия) 

8/45 6 400,00 _____ 

20 Обучение игре на 
музыкальных инструментах 
(индивидуальные занятия) 

8/45 5 500,00 5 300,00 

21 Кружок кройки и шитья  4/150 
 

_____ 5 600,00 

22 Кружок кройки и шитья 
(индивидуальные занятия) 

120 _____ 1 200,00 

23 Спортивная секция (самбо, 
дзюдо) младшая группа 

12/60 2 500,00 _____ 

24 Спортивная секция (самбо, 
дзюдо) старшая  группа 

12/90 3 000,00 _____ 

25 Спортивные секции 
(футбол, волейбол, 
баскетбол, настольный 
теннис) 18+ 

разовое 
посещение/9

0 

_____ 200,00 

26  
Спортивная секция 
(футбол) 4+ 
 

8/60 3 000,00 2 800,00 

27 Спортивные секции 
(футбол, волейбол, 
баскетбол, настольный 
теннис) 18+ 

12/90 _____ 2 000,00 

28 Спортивная секция (спочан) 
 

8/60 2800,00 2 600,00 

29 Спортивная секция (спочан) 
 

12/60 3 300,00 3 100,00 

30 Спортивная секция 
(большой теннис) 
групповые занятия 

8/90 3 500,00 3 300,00 

31 Спортивная секция 
(большой теннис) 
индивидуальные занятия 

1/60 _____ 1 000,00 

32 Вокальная студия 
 

8/45 3 500,00 3 300,00 

33 Функциональные 
тренировки 

8/60 _____ 5 000,00 

34 Функциональные 
тренировки (разовое 
посещение) 

1/60 _____ 700,00 

35 
Театр моды 

4/90 3 300,00  
3 100,00 

 



5 
 

НПД№3729 
 

36 Дошкольное развитие, 
подготовка к школе 

8/45 3 500,00 3 300,00 

37 Организация досугового 
времени для детей 
младшего школьного 
возраста в период учебного 
процесса 

20/180 5 000,00 4 800,00 

38 Занятие в тренажерном зале 
18+ 
 

Абонемент 
на месяц 

_____ 1 500,00 

39 Занятие в тренажерном зале 
18+ 
 

Абонемент 
на 3 месяца 

_____ 4 000,00 

40 Занятие в тренажерном зале 
18+ 
 

Абонемент 
на 6 месяцев 

_____ 7 200,00 

41 Занятие в тренажерном зале 
18+ 
 

Абонемент 
на 12 месяц 

_____ 12 000,00 

42 Занятие в тренажерном зале 
18+ 
(персональные тренировки) 

1/60 _____ 700,00 

43 Аренда  помещений 
(конференц – зал) 

1/60 _____ 300,00 

44 Аренда помещений  
(зрительный зал) 

1/60 _____ 2 400,00 

45 Аренда помещений (студия 
звукозаписи) 

1/60 _____ 600,00 

46 Аренда помещений 
(игротека) 

1/60 _____ 
 

 1 200,00 

47 Аренда помещений (фойе 
2-го этажа) 

1/60 _____ 2 400,00 

48 Аренда спортивного зала 
(спорткомплекс) 

1/60 _____ 
 

2 000,00 

49 Установка вейдинговых 
аппаратов  

____ _____ 2 700,00 

 
 

* - с возможностью перерасчета стоимости при отсутствии на занятиях по уважительной причине; 
**- без возможности перерасчета стоимости при отсутствии на занятиях. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

НПД№3729 
 

 

 
Приложение № 2 

к постановлению администрации 
муниципального образования 

Ленинский муниципальный район 
Московской области 

от 01.10.2019 № 3660 
 

Льготы по оплате за обучение на платные образовательные услуги, оказываемые 
МБУ «Дом культуры «Буревестник» 

 
№ 
п/п 

Категория 
льгот 

Размер льготы*  
(%) 

1 Ребенок, посещающий два и более клубных 
формирования на платной основе. 10% 

2 
Дети из одной семьи, посещающие два и 
более клубных формирования на платной 
основе. 

10% 

3 Дети – инвалиды всех групп  в возрасте до 
18 лет 20% 

4 Дети - сироты 20% 

5 
Дети в возрасте до 18 лет, воспитывающиеся 
в многодетных семьях, имеющим 3 и более 
детей 

20% 

6 
Дети «группы риска». Находящиеся в 
социально опасном положении или иной 
трудной жизненной ситуации 

20% 

7 Родители, имеющих трех и более 
несовершеннолетних детей 20% 

8 Дети, родители которых являются 
сотрудниками МБУ «ДК «Буревестник» 20% 

9 
Дети дошкольного и школьного возраста, 
воспитывающиеся в неполной семье, при 
потере кормильца 

30% 

10 
Дети дошкольного и школьного возраста, 
воспитывающиеся в семьях, где оба 
родителя являются инвалидами 1 и 2 групп 

50% 

11 Пенсионеры 50% 

12 

   Посещение тренажерного зала для 
пенсионеров (при предъявлении справки от 
врача об   отсутствии противопоказаний к 
занятиям в тренажерном зале) 

 

100% 

 
*Льготы не суммируются. На одну семью предоставляется одна из вышеперечисленных, 
наивысшая.  

 


